
             На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/22),  

члана 31 и 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 

101/16 - др. закон , 47/218 и  111/21 ) и члана 4. Пословника Скупштине општине Житиште 

(''Сл. лист општине Житиште'', бр.39/2019), Скупштина општине Житиште на седници 

одржаној дана 28. фебруара 2025. године доноси  
 

 

О Д Л У К У 

О ПРЕСТАНКУ И ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА   

 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  

 

 
 

           I  Престаје мандат одборника  МИТРА  ВУЧУРЕВИЋА  изабраном  са изборне листе 

број   1.  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- ЖИТИШТЕ СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка 

партија Србије – СПС; Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др 

Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна 

странка – СНС), а услед подношења оставке. Мандат одборника Митра Вучуревића престаје 

доношењем ове одлуке.  
 

 

           II Потврђујe се мандат  одборнику  БОЖИ МАЉКОВИЋУ,  пољопривреднику из 

Банатског Карађорђева , изабраном са изборне листе број   1.  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ- 

ЖИТИШТЕ СУТРА. (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Расим Љајић – 

Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; др Војислав Шешељ – Српска радикална 

странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка – СНС), 

 

 

   III  Мандат одборника  Боже Маљковића траје  почев од дана потврђивања мандата, а 

до истека мандата сазива СО Житиште контитуисаног  дана 11. јула  2024. 

   IV Ову Oдлуку објавити у ''Службеном листу општине Житиште“ и на веб презентацији 

РИК-а.  
 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

          Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану  72 . и 73 .  Закона о 

локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/22 и 35/24) ,  члану  31.  и 32. Закона о локалној 

самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и111/21 

) као и члану 4. Пословника СО Житиште ( ''Сл. лист општине Житиште'', бр.39/2019). 

Изборна комисија општине Житиште је доставила извештај о додели мандата  одборницку 

након што је достављена  оставка  на мандат одборника Митра Вучуревића  у форми оверене 

исправе код јавног бележника. Сходно  члановима 72. и 73. Закона о локалним изборима  

комисија је доделила мандат првом  наредном кандидату са изборне листе коме мандат  није 

био додељен  Божи Маљковићу, пољопривренику из Банатског Карађорђева.  Решење о 

додели мандата  је  објављено на веб презентацији РИК-а,  Након достављног извештаја 

Изборне комисије,  Комисија за административно мандатна питања је године утврдила 

истоветност издатог уверења о избору за одборнике са Извештајем  и на основу примљеног 

Извештаја изборне комисије утврдила текст предлога Одлуке о престанку и потврђивању 

мандата одборника  и исти доставља СО Житиште ради доношења на првој наредној седници 

СО Житиште којим се предлаже доношење одлуке о престанку и потврђивање мандата 

одборника СО Житииште .  



Поука о правном средству: Против ове Одлуке може се изјавити жалба Вишем  суду y 

Зрењанину  у року од 7 дана  од  дана доношења Одлуке. 

 

Република Србија 

Аутномна покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број:I-020-1/2025 

У Житишту 

Дана 28.02.2025.  

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

  

Лаура Петровић с.р. 

 


